

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguaínas

Pregão Eletrônico Nº 00033/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.891.838/0001-36 - AMPLA COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	Filme plástico	Rolo 60,00 M	48	R\$ 3.312,4000	R\$ 2.537,0000	R\$ 121.776,0000
Marca: Neoplastic Fabricante: Neoplastic Modelo / Versão: Neoplastic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme Plástico Para Estufa Agrícola, 150 Micra. Apresentação: Rolo De 8Mx50M.						
8	Filme plástico	Rolo 60,00 M	14	R\$ 3.312,4000	R\$ 2.537,0000	R\$ 35.518,0000
Marca: Neoplastic Fabricante: Neoplastic Modelo / Versão: Neoplastic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme Plástico Para Estufa Agrícola, 150 Micra. Apresentação: Rolo De 8Mx50M. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
13	Tela	Rolo 50,00 M	113	R\$ 975,5700	R\$ 867,0000	R\$ 97.971,0000
Marca: Polysack Fabricante: Polysack Modelo / Versão: Polysack Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela Sombrite 80%, Tela Para Sombreamento 3X50M, Fabricado Em Fio Polietileno 100% Virgem Com Aditivo Anti-Uv E Tratamento Antioxidante Na Cor Preta.						
14	Tela	Rolo 50,00 M	34	R\$ 975,5700	R\$ 867,0000	R\$ 29.478,0000
Marca: Polysack Fabricante: Polysack Modelo / Versão: Polysack Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela Sombrite 80%, Tela Para Sombreamento 3X50M, Fabricado Em Fio Polietileno 100% Virgem Com Aditivo Anti-Uv E Tratamento Antioxidante Na Cor Preta. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
Total do Fornecedor:						R\$ 284.743,0000

11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Fertilizante sintético	Saco 50,00 KG	525	R\$ 324,5000	R\$ 244,4900	R\$ 128.357,2500
Marca: ARAGUAIA Fabricante: ARAGUAIA Modelo / Versão: SACO 50 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante Adubo Granulado- Superfosfato Simples 18% De P2O5, 16% De Ca, 8% De S, Fósforo Determinado Como P2O5 Solúvel Em Citrato Neutro De Amônio Mais Água E Mínimo De 15% Em Água. Cálcio E Enxofre Total. Saca De 50 Kg.						
6	Fertilizante sintético	Saco 50,00 KG	160	R\$ 324,5000	R\$ 243,9800	R\$ 39.036,8000
Marca: ARAGUAIA Fabricante: ARAGUAIA Modelo / Versão: SACO 50 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante Adubo Granulado- Superfosfato Simples 18% De P2O5, 16% De Ca, 8% De S, Fósforo Determinado Como P2O5 Solúvel Em Citrato Neutro De Amônio Mais Água E Mínimo De 15% Em Água. Cálcio E Enxofre Total. Saca De 50 Kg. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
9	Semente	Quilograma	2150	R\$ 98,4700	R\$ 78,9800	R\$ 169.807,0000
Marca: BIOSEEDS Fabricante: BIOSEEDS Modelo / Versão: KG (INCRUSTADA) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente Tratada De Capim Quicúio (Brachiaria Humidicola) Semente Tratada, Parâmetros Técnicos: V.C.: Acima De 35%; Pureza: 40,9%; Germinação 81 %. Similar Ou Superior Das Marcas Gasparim, Matshuda Ou Facholi.						
15	Fertilizante ureia	Saco 50,00 KG	653	R\$ 298,4500	R\$ 298,4500	R\$ 194.887,8500
Marca: ARAGUAIA Fabricante: ARAGUAIA Modelo / Versão: SACO 50 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ureia, Fertilizante Nitrogenado Sólido, Que Se Apresenta Na Forma De Grânulos Brancos, Com Concentração De Nitrogênio No Mínimo De (45%), Apresentação Sacos De 50 Kg.						
16	Fertilizante ureia	Saco 50,00 KG	200	R\$ 298,4500	R\$ 298,4500	R\$ 59.690,0000
Marca: ARAGUAIA Fabricante: ARAGUAIA Modelo / Versão: SACO 50 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ureia, Fertilizante Nitrogenado Sólido, Que Se Apresenta Na Forma De Grânulos Brancos, Com Concentração De Nitrogênio No Mínimo De (45%), Apresentação Sacos De 50 Kg. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
19	Estaca nao enraizada	Unidade	1350	R\$ 50,0700	R\$ 39,0000	R\$ 52.650,0000
Marca: CBI Fabricante: CBI Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estaca de eucalipto tratado, 2,20M de comprimento, diametro de 10 a 12 cm. Uso em cercas rurais.						
23	Tela metálica	Rolo 50,00 M	70	R\$ 1.384,9500	R\$ 839,0000	R\$ 58.730,0000
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Versão: ROLO 50 METROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela Metálica/Especificações Mínimas: Material: Arame Galvanizado, Tipo Campestre, Tamanho Abertura Malha 06X10cm, Diâmetro Fio 2,50 Mm, Comprimento 50 M, Altura Mínima 1,20 A 1,5 M. Aplicação: Cerca Para Caprinos/Ovinos.						
24	Tela metálica	Rolo 50,00 M	15	R\$ 1.384,9500	R\$ 839,0000	R\$ 12.585,0000
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Versão: ROLO 50 METROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela Metálica/Especificações Mínimas: Material: Arame Galvanizado, Tipo Campestre, Tamanho Abertura Malha 06X10cm, Diâmetro Fio 2,50 Mm, Comprimento 50 M, Altura Mínima 1,20 A 1,5 M. Aplicação: Cerca Para Caprinos/Ovinos. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
Total do Fornecedor:						R\$ 715.743,9000

13.128.777/0001-88 - PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Arame	Rolo 1000,00 M	180	R\$ 1.079,2500	R\$ 849,0000	R\$ 152.820,0000
Marca: telasmm Fabricante: telasmm Modelo / Versão: galvanizado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rame Liso, material aço, tratamento superficial galvanizado, carga de ruptura de 750Kgf, zincagem leve, fio 2,40x3,0mm / 15x17 (P.G.). Apresentação: Bola de 1.000 m.						
2	Arame	Rolo 1000,00 M	60	R\$ 1.079,2500	R\$ 849,0000	R\$ 50.940,0000
Marca: telasmm Fabricante: telasmm Modelo / Versão: galvanizado						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rame Liso, material aço, tratamento superficial galvanizado, carga de ruptura de 750Kgf, zincagem leve, fio 2,40x3,0mm / 15x17 (P.G.). Apresentação: Bola de 1.000 m.

Total do Fornecedor: R\$ 203.760,000

18.158.411/0001-75 - HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	Semente	Quilograma	190	R\$ 98,4700	R\$ 80,0000	R\$ 15.200,0000

Marca: safrasul-bersan

Fabricante: safrasul-bersan

Modelo / Versão: kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente Tratada De Capim Quicúio (Brachiaria Humidicola) Semente Tratada, Parâmetros Técnicos: V.C.: Acima De 35%; Pureza: 40,9%; Germinação 81 %. Similar Ou Superior Das Marcas Gasparim, Matshuda Ou Facholi

21	Semente	Quilograma	905	R\$ 75,7000	R\$ 55,0000	R\$ 49.775,0000
----	---------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: safrasul-bersan

Fabricante: safrasul-bersan

Modelo / Versão: kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente Tratada De Capim Massai (panicum maximum) Semente Tratada, Parâmetros Técnicos: V.C.: Acima De 35%; Pureza: 40,9%; Germinação 81 %. Similar Ou Superior Das Marcas Gasparim, Matshuda Ou Facholi

Total do Fornecedor: R\$ 64.975,0000

23.883.852/0001-70 - ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	Semente	Quilograma	2930	R\$ 63,9600	R\$ 55,0000	R\$ 161.150,0000

Marca: GERMIPASTO

Fabricante: GERMIPASTO

Modelo / Versão: "Semente Tratada De Mombaça, Parâmetros Técnicos:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Semente Tratada De Mombaça, Parâmetros Técnicos: V.C.: Acima De 35%; Pureza: 40,9%; Germinação 81 %. Similar Ou Superior Das Marcas Gasparim, Matshuda Ou Facholi. Apresentação: Saco De 20 Kg."

12	Semente	Quilograma	370	R\$ 63,9600	R\$ 59,9000	R\$ 22.163,0000
----	---------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: GERMIPASTO

Fabricante: GERMIPASTO

Modelo / Versão: "Semente Tratada De Mombaça, Parâmetros Técnicos:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Semente Tratada De Mombaça, Parâmetros Técnicos: V.C.: Acima De 35%; Pureza: 40,9%; Germinação 81 %. Similar Ou Superior Das Marcas Gasparim, Matshuda Ou Facholi. Apresentação: Saco De 20 Kg. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)"

22	Semente	Quilograma	925	R\$ 72,8600	R\$ 54,9000	R\$ 50.782,5000
----	---------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: GERMIPASTO

Fabricante: GERMIPASTO

Modelo / Versão: "Semente Tratada De Capim Tamani (Panicum maximum)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Semente Tratada De Capim Tamani (Panicum maximum) Semente Tratada, Parâmetros Técnicos: V.C.: Acima De 35%; Pureza: 40,9%; Germinação 81 %. Similar Ou Superior Das Marcas Gasparim, Matshuda Ou Facholi."

25	Tela metálica	Rolo 50,00 M	74	R\$ 943,6200	R\$ 940,0000	R\$ 69.560,0000
----	---------------	--------------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: BELGO/MORLAN

Fabricante: BELGO/MORLAN

Modelo / Versão: Tela Metálica, Galvanizada, Tipo Tela Galinheiro,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela Metálica, Galvanizada, Tipo Tela Galinheiro, fio 18, abertura malha 4 cm, altura 1,80 M, comprimento 50 M.

Total do Fornecedor: R\$ 303.655,5000

29.220.447/0001-58 - BC AGRO COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Arame	Rolo 1000,00 M	97	R\$ 881,4500	R\$ 746,0000	R\$ 72.362,0000

Marca: Belgo

Fabricante: Belgo

Modelo / Versão: Belgo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame P/ Cerca Elétrica: Diâmetro 2,10 Mm, 500 Kgf, Galvanização Camada Pesada, Tripla Zincagem, Unidade De 1000 M.

4	Arame	Rolo 1000,00 M	20	R\$ 881,4500	R\$ 746,0000	R\$ 14.920,0000
---	-------	----------------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Belgo

Fabricante: Belgo

Modelo / Versão: Belgo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame P/ Cerca Elétrica: Diâmetro 2,10 Mm, 500 Kgf, Galvanização Camada Pesada, Tripla Zincagem, Unidade De 1000 M. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

20	Mourão madeira	Unidade	370	R\$ 165,0200	R\$ 151,6000	R\$ 56.092,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Darruda

Fabricante: Darruda

Modelo / Versão: Darruda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mourões de eucalipto tratado, 3,20 m de comprimento, com 20 cm de diâmetro. Uso em cercas rurais.

Total do Fornecedor: R\$ 143.374,0000

Valor Global da Ata: R\$ 1.716.251,4000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)